Об организации общественных работ в городе Аксу и сельском регионе на 2010
год

Утративший силу
Постановление акимата города Аксу Павлодарской области от 19 февраля 2010
года N 72/2. Зарегистрировано Управлением юстиции города Аксу Павлодарской
области 10 марта 2010 года N 12-2-127. Утратило силу в связи с истечением
срока действия (письмо акимата города Аксу Павлодарской области от 06 января
2011 года N 1-34/8)
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока действия (письмо акимата
города Аксу Павлодарской области от 06.01.2011 N 1-34/8).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 31
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан", статьями  и  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года 8 20
"О занятости населения" и организации и финансирования Правилами
общественных работ, утвержденными  Правительства постановлением
Республики Казахстан от 19 июня 2001 года N 836 "О мерах по реализации
Закона Республики  Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения",
а к и м а т  г о р о д а  :П О С Т А Н О В Л Я Е Т
      1. Утвердить виды общественных работ, организуемых для безработных в
городе Аксу и сельском регионе, согласно приложению 1.
      2. Оплату труда работников, занятых на общественных работах, производить
в размере не менее минимальной заработной платы, для работников,
выполняющих работы по благоустройству и санитарной очистке города, в
размере полуторного размера минимальной заработной платы, установленной
республиканским бюджетом на соответствующий год.
      3. Утвердить перечень предприятий, организаций и учреждений, в которых
будут проводиться общественные работы для безработных в городе Аксу и
сельском регионе согласно приложению 2.
      4. Настоящее постановление акимата города вводится в действие по
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2 0 1 0  г о д а .
      5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима города Рахимжанова Е.М.
      Аким города                                О. Каиргельдинов

П р и л о ж е н и е  1
к  постановлению акимата  города  Аксу
от 19 февраля 2010 года N 72/2

Виды общественных работ, организуемых для
безработных в городе Аксу и сельском регионе

      1. Помощь организациям жилищно-коммунального хозяйства в уборке
территорий города, сельских населенных пунктов.
      2. Помощь в строительстве и ремонте дорог, прокладке водопроводных,
газовых, канализационных и других коммуникаций.
      3. Помощь в строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов
жилого фонда, социально-культурного назначения.
      4. Озеленение и благоустройство, санитарная очистка города и сельских
населенных пунктов, посадка лесных насаждений.
      5. Помощь в организации масштабных мероприятий культурного назначения
(спортивных соревнований, фестивалей, сооружении детских спортивных
площадок, устройстве катков, ледовых городков и другие).
      6. Участие в проведении республиканских и региональных общественных
компаний (опросов общественного мнения, переписи, паспортизации, выборов,
п о д п и с н о й  к а м п а н и и  и  т . д . ) .
      7. Содействие в охране объектов коммунальной собственности в городе,
п о с е л к е ,  с е л а х  и  с е л ь с к и х  о к р у г а х .
      8. Социальное обслуживание малообеспеченных граждан.
      9 .  Борьба  с  саранчовыми вредителями.
      1 0 .  В о л о н т е р ы .
      11.  Охрана лифтов жилого фонда города.
      12.  Содействие в охране дачных участков.
      13. Содействие техническому обслуживанию государственных органов,
учреждений, организаций (сбор различных платежей, учет скота в личных
п о д в о р ь я х ) .
      14. Работа по обслуживанию пунктов искусственного осеменения крупного
рогатого скота  (технический персонал) .
      15. Помощь в обслуживании и охране комплексного блок-модуля (КБМ).
П р и л о ж е н и е  2
к  постановлению акимата  города  Аксу
от 19 февраля 2010 года N 72/2

Перечень предприятий, организаций и учреждений,
в которых будут проводиться общественные работы
для безработных в городе Аксу и сельском регионе

      Сноска. Приложение 2 дополнено пунктом 37 в соответствии с
постановлением акимата города Аксу Павлодарской области от 05.11.2010  N 774

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его /5
первого официального опубликования).
      1. Государственное коммунальное предприятие "Горводоканал"
государственного учреждения "Отдел финансов города Аксу" акимата города
А к с у .
      2. Государственное коммунальное предприятие "Теплосервис - Аксу" отдела
финансов города Аксу, акимата города Аксу.
      Сноска. Пункт 2 в редакции постановления акимата города Аксу
Павлодарской области от 05.11.2010 N 774/5 (вводится в действие по истечении
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      3. Товарищество с ограниченной ответственностью "Горкомхоз – Аксу".
      4. Государственное коммунальное казенное предприятие "Станция юных
н а т у р а л и с т о в  г о р о д а  А к с у " .
      5. Государственное коммунальное казенное предприятие "
Культурно–досуговый центр города Аксу".
      6. Государственное коммунальное предприятие "Аксу-Коммунсервис"
государственного учреждения "Отдел предпринимательства города Аксу"
а к и м а т а  г о р о д а  А к с у .
      7. Казенное коммунальное государственное предприятие "Аксуская
центральная больница" департамента здравоохранения Павлодарской области
а к и м а т а  П а в л о д а р с к о й  о б л а с т и .
      8. Государственное учреждение Аксуский филиал "Центр обслуживания
н а с е л е н и я  г о р о д а  П а в л о д а р а " .
      9. Государственное казенное коммунальное предприятие "Дворец культуры
г о р о д а  А к с у " .
      10. Государственное учреждение "Аппарат акима города Аксу".
      11. Государственное учреждение "Аппарат маслихата города Аксу".
      12. Государственное учреждение "Аппарат акима поселка Аксу города Аксу".
      13. Государственное учреждение "Аппарат акима села Калкаман города Аксу
" .
      14. Государственное учреждение "Аппарат акима села Алгабас города Аксу".
      15. Государственное учреждение "Аппарат акима села Уштерек города Аксу".

      16. Государственное учреждение "Аппарат акима Айнакольского сельского
о к р у г а  г о р о д а  А к с у " .
      17. Государственное учреждение "Аппарат акима Акжолского сельского
о к р у г а  г о р о д а  А к с у " .
      18. Государственное учреждение "Аппарат акима Достыкского сельского
о к р у г а  г о р о д а  А к с у " .
      19. Государственное учреждение "Аппарат акима Евгеньевского сельского
о к р у г а  г о р о д а  А к с у " .
      20. Государственное учреждение "Аппарат акима Енбекского сельского
о к р у г а  г о р о д а  А к с у " .
      21. Государственное учреждение "Аппарат акима Жолкудукского сельского
о к р у г а  г о р о д а  А к с у " .
      22. Государственное учреждение "Аппарат акима сельского округа имени
М а м а и т а  О м а р о в а  г о р о д а  А к с у " .
      23. Государственное учреждение "Аппарат акима Куркольского сельского
о к р у г а  г о р о д а  А к с у " .
      24. Государственное учреждение "Аппарат акима Кызылжарского сельского
о к р у г а  г о р о д а  А к с у " .
      25. Государственное учреждение "Аппарат акима Пограничного сельского
о к р у г а  г о р о д а  А к с у " .
      26. Государственное учреждение "Аппарат акима Сарышыганакского
с е л ь с к о г о  о к р у г а  г о р о д а  А к с у " .
      27. Государственное учреждение "Отдел внутренней политики города Аксу".
      28. Государственное учреждение "Отдел земельных отношений города Аксу".
      29. Государственное учреждение "Отдел сельского хозяйства города Аксу".
      30. Государственное учреждение "Отдел занятости и социальных программ
г о р о д а  А к с у " .
      31. Государственное учреждение "Отдел финансов города Аксу".
      32. Государственное учреждение "Отдел образования города Аксу".
      33. Государственное учреждение "Отдел физической культуры и спорта
г о р о д а  А к с у " .
      34. Государственное учреждение "Отдел жилищно-коммунального хозяйства,
пассажирского транспорта и автомобильных дорог города Аксу".
      35. Государственное учреждение "Отдел строительства города Аксу".
      36. Государственное учреждение "Отдел архитектуры города Аксу".
      37. Государственное коммунальное казенное предприятие "Досугсервис"
отдела культуры и развития языков города Аксу, акимата города Аксу.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан